



Hans Rømer Skolens ordensregler, 2024-2025

På Hans Rømer Skolen er vi i skole for at lære og for samtidig at have det trygt og rart. Derfor tager vi hensyn til hinanden, vores ting, skolens lokaler samt områderne på og omkring skolen.

#1	<p>Vi kommer i skole for at lære. Derfor</p> <ul style="list-style-type: none">• tager vi hensyn• lytter vi• følger vi den voksnes anvisninger• er vi klar til undervisning, når undervisningen går i gang og indtil undervisningen slutter
#2	<p>Alle skal have det godt i vores nære fællesskaber. Derfor</p> <ul style="list-style-type: none">• tager vi hensyn til hinanden og taler pænt til & om hinanden• møder vi andre positivt og med respekt• beder vi om hjælp hos en voksen eller en kammerat, når noget er svært eller der er brug for hjælp• går vi, når vi færdes indenfor på skolen• rydder vi op efter os selv, hjælper med dukseordning m.v.
#3	<p>Vi er glade for vores skole, vi er med til at passe på skolen og dens renommé. Derfor</p> <ul style="list-style-type: none">• passer vi på skolens ting, bygninger og de udendørs områder• tager vi særligt hensyn til vores naboer og nærområdet• optræder vi også på god vis, når vi er på ture ud af huset
#4	<p>Når vi er på skolen, husker vi, at</p> <ul style="list-style-type: none">• der i pauserne er udeordning for eleverne 0. – 5. klasse; 6. klasse beslutter selv, fremgår af årgangens klasseregler• elever fra 7. – 9. klasse kun må forlade skolens område i pauser, hvis forældrene har givet skriftligt tilsagn herom• at have cykelhjelme på, når vi er på cykeltur• leg i skoletiden med løbehjul, rulleskøjter, rulllesko og lignende foregår for 0. – 5. klasse mellem indskolingsgangen og PL-gangen, for 6. – 9. klasse i gården ved biologi. Der anvendes hjelm. Efter skoledagen må SFO-børnene benytte det nævnte foran SFOen og kun med fuld beskyttelse (hjelme, håndledsbeskytter)• der må spilles med bold i boldburene, på kunstgræsbanen samt fodboldbanen ved biblioteket• bolde, der er landet på taget, hentes af pedellerne, mens bolde landet hos naboerne, kun kan hentes efter konkret aftale med naboen
#5	<p>Når der er sne</p> <ul style="list-style-type: none">• tages der stadig hensyn til andre, særligt store tager større hensyn til de mindre end omvendt• er Trekanten til rolige lege, herunder bygning af snemænd, lege på højen m.m.• må børnene fra gruppe 1 kaste med sne og have sneboldkamp på anvist område mellem indskolingsgangen og PL-gangen, gruppe 1 aftaler og kommunikerer til børnene hvad reglen er.• er boldbanen ved biblioteket området, hvor gruppe 2 kaster med snebolde m.v.
#6	<p>Når børnene har mobiltelefoner med i skole</p> <ul style="list-style-type: none">• følges de aftaler, der er lavet i skolebestyrelsen ('skolens principper')• kan mobilen inddrages af den voksne, hvis man glemmer, hvad der gælder og forventes
#7	<p>Alle elever er bekendt med forventningerne til dem som elever på Hans Rømer Skolen. Derfor</p> <ul style="list-style-type: none">• gennemgår klassen sammen med klasselærer ved skoleårets begyndelse<ul style="list-style-type: none">○ skolens ordensregler○ sanktionsmulighederne jf. bekendtgørelsen om fremme af god orden i folkeskolen, BEK nr 1951 af 11/12/2020• drøfter og fastlægger klassen i samarbejde med klasselærer de regler, der skal gælde for klassen indenfor den fælles og dermed overordnede ramme. Klassen nedskriver reglerne, der aftales i klassen. Drøftelsen sker altid og som minimum ved skoleårets begyndelse, men kan dog revideres i løbet af skoleåret, hvis behov opstår. Initiativ hertil kan tages af både børn og voksne.• drøfter og anvender klassen resultatet af den årlige trivselsundersøgelse, når resultaterne foreligger i foråret/forsommeren. Klassens regler revideres, hvis resultatet giver anledning hertil• oplyser skoleleder alle skolens forældre om skolens ordensregler minimum i forbindelse med skoleårets begyndelse• er skolens ordensregler tilgængelige via skolens hjemmeside